
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – Marradi – 

Palazzuolo sul Senio – S. Piero a Sieve – Scarperia - Vicchio

ORIGINALE 

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 2 DEL 30/12/2011 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DEL SERVIZIO AGRICOLTU RA E FORESTE E
DEL SERVIZIO AMBIENTE E TERRITORIO DELL’UNIONE MUGE LLO 

IL PRESIDENTE

PREMESSO che a partire da Luglio 2011 è stato avviato il  processo di trasformazione della Comunità
Montana Mugello che si è concluso in data 15 Dicembre 2011 con l’insediamento del Consiglio dell’Unione
Montana dei Comuni del Mugello; 

VISTA la Delibera di Consiglio n. 2 del 15/12/2011, con la quale si procedeva alla elezione del Presidente
della Comunità Montana Mugello nella persona del sottoscritto;  

RICHIAMATO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

RICHIAMATO altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 237 del 22 Dicembre u.s. con il
quale  si  stabilisce  l’estinzione  della  Comunità  Montana  Mugello  al  31/12/2011  e  si  prende  atto  della
costituzione dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello,  precisando che l’Unione subentra a tutti  gli
effetti nei rapporti attivi e passivi della Comunità Montana Mugello estinta, compresi i rapporti di lavoro; 

VISTO l’articolo 23, comma 2 dello Statuto dell’Unione il quale definisce le competenze del Presidente, fra
cui attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna nel rispetto delle modalità
stabilite dalle legge e dagli atti normativi dell’Unione Mugello; 

ATTESO che ai sensi dell’art.49 dello Statuto, fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte
degli organi dell’Unione, si applicano, provvisoriamente ed in quanto compatibili, i regolamenti già vigenti
della Comunità Montana Mugello;

RICHIAMATI gli artt. 58 e 59 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
i quali dispongono in materia di attribuzione e durata degli incarichi di funzioni dirigenziali; 

VISTO lo schema organizzativo attualmente vigente, dal quale risultano tre Servizi di dotazione organica e
nello specifico Ambiente e Territorio, Agricoltura e Foreste e Economia, Promozione e Saperi, così come
approvato con Delibera di Giunta della Comunità Montana Mugello n. 94 del 23/11/2010; 

CONSIDERATO che la situazione organizzativa dell’Unione appena costituita risulta essere particolarmente
delicata e complessa, e, quindi, necessita di approfondite valutazioni inerenti una possibile riorganizzazione;

RITENUTO OPPORTUNO procedere al conferimento degli  incarichi di  funzioni  dirigenziali,  al  fine di
assicurare efficacia e continuità all’ordinaria attività degli uffici; 

SENTITA LA GIUNTA 

DECRETA



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – Marradi – 

Palazzuolo sul Senio – S. Piero a Sieve – Scarperia - Vicchio

1) DI ATTRIBUIRE le funzioni  di  Responsabili  dei  Servizi  dell’Unione, confermando l’attribuzione di
responsabilità operata presso la Comunità Montana Mugello, ai seguenti dipendenti : 

- Dott. Ing. Vincenzo Massaro per la direzione del Servizio Ambiente e Territorio
- Dott. Agr. Giovanni Miccinesi per la direzione del Servizio Agricoltura e Foreste

2)  DI  RINVIARE  alla  prima  decade  del  2012  la  nomina del  responsabile  del  Servizio  Economia,
Promozione e Saperi per alcune valutazioni e approfondimenti al riguardo; 

3) DI DARE ATTO che le suddette attribuzioni avranno efficacia a decorrere dal 1 Gennaio 2012 fino al
31/12/2012, salve eventuali modifiche conseguenti ad una diversa riorganizzazione dell’Ente; 

4) DI DISPORRE che le competenze, i poteri conferiti, le strutture organizzative, i beni ed i servizi dei quali
i suddetti Responsabili potranno avvalersi sono quelli individuati dal funzionigramma dell’Ente; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli interessati, che lo dovranno sottoscrivere per
accettazione, nonché al Segretario dell’Unione.

Pubblicato all’Albo dell’Ente con numero di registro  ……… dal ……….… al……...……

     Il Presidente
Giovanni Bettarini

Per Accettazione: 
Borgo San Lorenzo, lì _______________________

Ing. Vincenzo Massaro _________________________

Dott. Giovanni Miccinesi _________________________


